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یک فرد مسلح به سلاح سرد به سه طلبه حاضر در صحن پیامبر اعظم (ص) حمله کرده و یک نفر از آنها به علت شدت جراحات

وارده جان خود را از دست داده است.

ضارب تبعه خارجی است؛ 

سه طلبه در صحن پیامبر اعظم(ص) با ضربات چاقو مورد حمله قرار گرفتند.

به گزارش اسپادانا خبر و به نقل از ایرنا، ضارب بلافاصله بازداشت و تحویل مقامات انتظامی شد و مصدومان به سرعت به
بیمارستان منتقل شدند.

این ۳ طلبه از طلاب جهادی بوده اند.

محمد حسین درودی، دادستان مشهد از دستگیری 5 تن در رابطه با حادثه حرم مطهر رضوی خبر داد و اظهار داشت:

یک نفر ضارب و 4 نفر دیگر مظنون به همکاری با متهم بودند.

وی با بیان اینکه ضارب 3 روحانی در آستان قدس رضوی تبعه خارجی بوده است افزود: 

پرونده این حادثه در دادسرای استان تشکیل شده و تحقیقات بیشتر در حال انجام است.

دادستان مشهد با بیان اینکه بازپرس ویژه قتل تحقیقات اولیه خود را آغاز کرده است گفت:

ضارب تبعه خارجی است.

یعقوبعلی نظری، استاندار خراسان رضوی نیز گفت:

در حادثه حمله به سه طلبه در صحن پیامبر حرم مطهر یک نفر از آنان به شهادت رسیده است و دو نفر دیگر در بیمارستان تحت
درمان قرار دارند. حدود ساعت ۱۴ امروز یک فرد مسلح به سلاح سرد سه طلبه حاضر در صحن پیامبر اعظم (ص) را مورد

تعرض قرار میدهد که یک نفر از آنها به علت شدت جراحات وارده در همان لحظه جان خود را از دست میدهد. ۲ نفر دیگر از
مجروحان این حادثه به بیمارستان منتقل میشوند که وضعیت یک نفر از آنها وخیم گزارش شده است و اکنون تحت

مراقبتهای ویژه قرار دارد.

استاندار خراسان رضوی بیان کرد:

ضارب در همان لحظات اولیه از سوی عوامل انتظامی یگان حفاظت از حرم مطهر و مردم حاضر در صحنه دستگیر شده و
اکنون این فرد در اختیار عوامل امنیتی برای بررسی ابعاد مختلف این حادثه قرار دارد. با توجه به اینکه عامل این حادثه در

اختیار عوامل امنیتی قرار دارد، جزئیات حادثه تعرض به زائران رضوی پس از بررسیهای اولیه به زودی اطلاعرسانی خواهد
شد.
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روابط عمومی آستان قدس رضوی نیز اعلام کرد:

همزمان با سومین روز ماه مبارک رمضان سه طلبه حاضر در صحن پیامبر اعظم(ص) با فردی که هویت آن در دست بررسی
است با ضربات چاقو مورد حمله قرار گرفتند. با تلاش عوامل انتظامات و یگان حفاظت حرم مطهر ضارب بلافاصله بازداشت

و تحویل مقامات انتظامی شد و مصدومان به سرعت به بیمارستان منتقل شدند.

 

محسن داوری، معاون استاندار مشهد نیز اظهار کرد:

با حضور در حرم مطهر رضوی به سه نفر از روحانیون فردی که تحت تاثیر تفکرات استکبار جهانی و تکفیری بوده 
جهادی در عرصه فرهنگی شهر مشهد حمله می کند و توسط چاقو این سه نفر را مورد حمله قرار می دهد که یک نفر از این
عزیزان به درجه رفیع شهادت میرسد و دو نفر دیگر مصدوم شده و توسط عوامل مربوطه به بیمارستان جهت درمان منتقل

می شوند. فرد ضارب نیز توسط زائران و ماموران حاضر در صحنه دستگیر میشود و تحویل مقامات امنیتی میشود. تحقیقات
تکمیلی توسط مقامات امنیتی در حال بررسی است و پس از بررسی ابعاد آن توسط مقامات امنیتی اطلاعرسانی خواهد شد.

این اقدام بسیار ناگوار و اهانت به ساحت حضرت علی بن موسی الرضا (ع) را محکوم میکنیم و به خانواده این عزیزان و همه
مردم مشهد تسلیت عرض میکنیم. قطعاً تمام حوزه های ماموریتی مربوطه در راستای کشف این اقدام فعال هستند که با

عامل یا عوامل مربوطه برخورد مناسب انجام می شود.

فرماندار مشهد در پاسخ به این که آیا ارتباطی بین این حادثه و حادثه ۲ روز پیش که منجر به شهادت ۲ طلبه در گنبد کاووس
وجود دارد گفت:

هنوز ارتباطی بین این دو حادثه کشف نشده است. ضمن این که هنوز مشخص نیست گروه یا عوامل خاصی پشت صحنه این
جریان هستند. ابعاد آن در حال بررسی است و پس از جمعبندی مقامات امنیتی اطلاع رسانی خواهد شد.

 

سازمان اطلاعات سپاه خراسان رضوی نیز در خصوص حادثه امروز حرم رضوی بیانهای منتشر کرد.

در این بیانیه آمده است:

همزمان با سومین روز ماه مبارک رمضان فردی با هویت و ملیت معلوم اقدام به حمله با سلاح سرد به سه روحانی کرد که
منجر به شهادت یک نفر و زخمی شدن ۲ نفر دیگر شد. لازم به ذکر است فرد ضارب بلافاصله توسط عوامل امنیتی دستگیر
شده و تحقیقات در این خصوص در حال انجام است. نظر به اهمیت و حساسیتهای موجود در پرونده و ادامه بازجوییهای

تخصصی از نامبرده توصیه میشود از هرگونه گمانهزنیهای نامعتبر در این خصوص پرهیز شود.

 

دادستان کل ایران به دادستان مشهد دستور داد ضمن برخورد قاطعانه با عامل و یا عوامل این حمله وحشیانه شناسایی دست
های پشت پرده آن در دستور کار نیروهای اطلاعاتی و امنیتی قرار گیرد.

در این نامه آمده است:
بسمه تعالی

خبر جنایت و حمله وحشیانه فردی با تفکرات تکفیری به سه روحانی جهادگر عزیز که از شاگردان مکتب امام جعفر صادق
علیه السلام بوده اند موجب تأثر و تاسف شد.

ضمن عرض تسلیت به محضر حضرت بقیة االله الاعظم ارواحنا له الفدا و امام رئوف حضرت علی ابن موسی الرضا علیه السلام
که در ماه مبارک رمضان دشمنان اسلام و دست نشانده های خبیث و جنایتکار عناصر تکفیری و وابسته به اجانب موجب هتک

حرمت آستان ملکوتیش گردیده و به جان زائران حریم امن آن امام تعرض کرده و موجب شهادت و جراحت آنان گردیدند
موکدا از دادستان محترم مشهد مقدس و همچنین نیروهای اطلاعاتی و امنیتی درخواست تعقیب و ریشه یابی دست های پشت
پرده و پنهان این اقدام را داشته و برخورد قاطع با عامل و یا عوامل این حادثه را با فوریت در دستور کار قرار داده تا مطابق

قوانین با آنان برخورد قاطعانه گردد.
دشمنان اسلام عزیز و اهل بیت علیهم السلام بدانند که هیچگاه با این اقدامات پست و کثیف نخواهند توانست غباری بر پیکره

جهان اسلام و مسلمین وارد کرده و نظام جمهوری اسلامی ایران با قدرت و صلابت همچون گذشته با دشمنان دین مبین اسلام
و خاندان پاک و مطهر اهل بیت علیهم السلام مبارزه کرده و مایه عزت و آبروی جهان اسلام خواهد بود.

نتیجه تحقیقات و بررسی ها و نتایج حاصله به دفتر اینجانب گزارش شود.
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محمدجعفر منتظری

 

رئیس جمهور ایران نیز وزارت اطلاعات را مکلف کرد با همکاری همه نهادهای ذیصلاح به سرعت تمامی عوامل مؤثر حادثه
روز گذشته مشهد را شناسایی و تحت تعقیب قرار داده و نتیجه را به اطلاع عموم مردم برسانند.

در پیام سید ابراهیم رئیسی آمده است:

بسم االله الرحمن الرحیم
حادثه دیروز در آستان مقدس حضرت علی بن موسی الرضا علیهالسلام که مأمن تمامی انسانهای آزاده جهان فارغ از

هرگونه دین و مذهب است و موجب شهادت مظلومانه حجتالاسلام والمسلمین محمد اصلانی و مجروحیت دو طلبه عزیز
جهادگر شد؛ باعث تأثر و جراحت قلبی اینجانب و همه محبان این امام رئوف گردید. ایشان از مبلغان جهادی اسلام ناب بود که
مستضعفان شیعه و اهل سنت حاشیه شهر مشهد مقدس، مجاهدتهای ایشان را از نزدیک دیده بودند. قطعاً این حادثه ناگوار
که به دست یکی از عناصر منحرف و تحت تأثیر گروههای تکفیری آمریکایی صورت گرفته است باعث وحدت و انسجام بیشتر
از پیش علاقهمندان به اسلام و ایران اسلامی شده و رسوایی جریانهای انحرافی را به همراه خواهد داشت. وزارت اطلاعات

با همکاری همه نهادهای ذیصلاح موظفند به سرعت تمامی عوامل مؤثر این حادثه را شناسایی و تحت تعقیب قرار داده و نتیجه
را به اطلاع عموم مردم برسانند.

اینجانب شهادت مظلومانه ایشان را به خانواده معظم شهید بزرگوار، همراهان و دوستان ایشان و حوزه علمیه خراسان تسلیت
عرض میکنم و از درگاه خداوند متعال، علو درجات ایشان و سلامتی و شفای دو عزیز دیگر مجروح این حادثه را خواستارم.

 

سیدابراهیم رئیسی
رئیس جمهوری اسلامی ایران

 

سید محسن دهنوی، عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی نیز بیانیه ۱۹۶ نفر از نمایندگان در محکومیت حمله به ۳ طلبه در
حرم امام رضا (ع) را قرائت کرد.

در این بیانیه آمده است:

بسم االله الرحمن الرحیم

وََلا تَقُولُوا لِمَنْ یُقْتَلُ فِی سَبِیلِ اللَّهِ أَمْوَاتٌۚ بَلْ أَحْیَاءٌ عِنْدَ رَبِّهِمْ یرزقون

موسی ابن علی حضرت رئوف امام حرم در را دیانت و خدمت سمبل شقاوت، تیغ با و آمد برون شیطانی آلوده و پلید دست
در را رضوی تعالیم و فرهنگ مروجان و جعفری مکتب شایسته شاگردان از یکی پاک خون و داد قرار هجوم مورد (ع) الرضا
و آگاهی بیشتر موجبات شهادت سرخ خط دیگر بار یک تا ریخت زمین بر مهربان پیشوای آن خانه در و آزادگان امام حضور

بصیرت را فراهم آورد و بر جرائم گرگ صفتان تکفیری و عوامل مزدور مستکبران بین المللی بیافزاید.

و رنگین را رضوی حرم خود خون با تا گرفت قرار هدف مورد علیه) تعالی االله (رضوان اصلانی الاسلام حجت والامقام شهید
برای را انگیز غم حادثه این صحنه پشت عوامل و ها ریشه تا خواهیم می قضایی و امنیتی های دستگاه از ما کند. عاشورایی

مردم تبیین کند و نسبت به همه کسانی که در این جنایت نقش داشته اند، مجازات اسلامی را اعمال کنند.

خبرگزاری تسنیم نوشته است:

که یکسال پیش به صورت غیرقانونی از مرز ضارب، فردی 21 ساله به نام عبداللطیف مرادی ازبک تبار است
 پاکستان وارد ایران شده و سپس در مشهد اقامت گزیده است. او به همراه برادرش در یک باربری در مشهد کار میکردند و

در منطقه مهرآباد مشهد سکونت داشتهاند.

عبداللطیف مرادی برخلاف مسلمانان اهل سنت دارای تفکرات تکفیری است که شیعیان را رافضی و مجوس میداند و معتقد
است باید خون آنان ریخته شود.
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وی با همراه داشتن یک چاقوی نسبتاً بزرگ وارد حرم رضوی(ع) می شود و در صحن پیامبر اعظم(ص) منتظر میماند تا به
افرادی که در لباس روحانیت هستند حمله کند. بدین ترتیب او ساعت 14 و 16 دقیقه به سمت سه روحانی حمله کرده و با

ضربات چاقو آنها را مورد ضربه قرار میدهد.

شنیده شده که او در برخی شبکههای اجتماعی با عناوین متعددی مانند عبداللطیف السلفی، حسن مرادی و ابوالعاقب الموحّد
نیز فعالیت داشته و به دنبال نشر تفکرات تکفیری و مقابله با شیعیان بوده است.

6 متهم به همکاری با او از جمله دو برادر عبداللطیف مرادی نیز توسط نیروهای امنیتی دستگیر شدهاند و تحقیقات از آنها ادامه
دارد.

[1] حوزه علمیهبرچسب ها: 
[2] حوادث
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